
 1 из 3 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

                                  

ПРИКАЗ 

                                  

3 августа 2025 г.                   № 85/3 

                                  

О зачислении в университет 

(на целевое обучение за счет 

бюджетных ассигнований)                     
                                  

На основании результатов конкурсного отбора в соответствии с Правилами приёма на 2025/2026 учебный 

год в ФГБОУ ВО «УГГУ» по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Нижеследующих лиц, поступающих на целевое обучение за счет бюджетных ассигнований, зачислить в 

число студентов первого курса очной формы обучения: 
                                  

Направление подготовки 05.03.01. Геология 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Б/Инф/Ф/Х/Г Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 4558035 ДАЛУР АО 58 54 73  185 

                                  

Направление подготовки 09.03.01. Информатика и вычислительная техника 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 4190749 ПАО УЗТМ 52 83 67  202 

3 4756290 ПАО УЗТМ 72 65 60  197 

4 3576208 ПАО УЗТМ 46 59 45  150 

                                  

Направление подготовки 13.03.02. Электроэнергетика и электротехника 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 4099509 ЗАВОД №9 АО 77 57 84  218 

2 4444625 РОССЕТИ УРАЛ ПАО 70 46 67 2 185 

3 3601327 РОССЕТИ УРАЛ ПАО 64 56 63  183 

4 3938378 РОССЕТИ УРАЛ ПАО 58 48 55  161 

  



 2 из 3 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

5 4658300 РОССЕТИ УРАЛ ПАО 52 44 51  147 

6 4548595 РОССЕТИ УРАЛ ПАО 46 54 43 2 145 

7 3798007 РОССЕТИ УРАЛ ПАО 40 49 40  129 

                                  

Направление подготовки 15.03.01. Машиностроение 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

    
Сумма 

баллов 

1 4313554 УЗГА АО 72 46 78  196 

2 4763603 УЗГА АО 46 53 60  159 

                                  

Направление подготовки 15.03.02. Технологические машины и оборудование 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 4465851 ПАО УЗТМ 74 62 75  211 

                                  

Направление подготовки 15.03.04. Автоматизация технологических процессов и производств 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 4721652 
ООО "Краснотурьинск -

Полиметалл" 
58 48 45  151 

                                  

Направление подготовки 20.03.01. Техносферная безопасность 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Химия Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 3907409 ВТМЗ АО 64 54 52  170 

                                  

Специальность 21.05.02. Прикладная геология 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 4089277 

МИНИСТЕРСТВО 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 

НАУКИ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

70 64 70 2 206 

  



 3 из 3 

 

                                  

Специальность 21.05.04. Горное дело 

   (код и наименование) 

№ 

п/п 

Идентификационный номер / Направляющая 

организация 

Баллы 

Математика Физика/Инф Русский язык ИД 
Сумма 

баллов 

1 3815592 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД КИРОВСК 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

74 70 55 10 209 

2 3650670 
МИНСТРОЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
58 72 75  205 

3 3872823 ПАО УЗТМ 70 64 67  201 

4 3831153 ПАО УЗТМ 72 62 54  188 

5 3805169 ПАО УЗТМ 58 43 46  147 

6 3631701 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД КИРОВСК 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

58 43 45  146 

7 3666946 
МИНСТРОЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
42 52 52  146 

8 3719239 
МИНСТРОЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
40 46 60  146 

9 3851123 РН-ПУРНЕФТЕГАЗ ООО 42 48 48  138 

                                  

Основание: протокол приёмной комиссии № 1 от 03.08.2025 г. 
                                  
                                  

Проректор по учебной работе В. В. Зубов 

 

 


		2025-08-02T16:24:40+0500
	Зубов Владимир Владимирович




